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Bilag til beretn. om regeringens håndtering af Thule-sagen 

Bilag 9 

Forsvarsministeren København, den 7. februar 1996 

Fhv. minister Knud Enggaard, MF, 
Formand for undersøgelsesgruppen vedrørende Thule-sagen, 
Det Udenrigspolitiske Nævn 

Kære Knud Enggaard 

Tak for dit brev af 31. januar 1996 om udka- 
stet til det afsnit i undersøgelsesgruppens rede- 
gørelse, der omhandler samtalen med mig. Jeg 
skal foreslå følgende rettelser (ændringer un- 
derstreget): 

De første to sætninger foreslås ændret til: 
»Forsvarsministeren oplyste, at Forsvarsmini- 
steriet på embedsmandsniveau den 9. marts 
1994 mundtligt var blevet gjort bekendt med H. 
C. Hansen-dokumentets fremkomst. Ministe- 
ren var herefter selv blevet summarisk oriente- 
ret, og han vidste, at der havde været kontakter 
mellem ministeriernes embedsmænd, for at 
man kunne gennemgå arkiverne i de berørte 
ministerier.« 

Sidste del af første afsnit ændres til: ». . .  re- 
ferater af disse. På mødet den 22. august 1994 
besluttedes det at udarbejde en redegørelse om 
sagen, der efterfølgende skulle afstemmes med 
de amerikanske myndigheder. På mødet den 21. 
juni 1995 fik udenrigsministeren tilslutning til 
den endelige redegørelse til Det Udenrigspoli- 
tiske Nævn og til, at offentliggørelse skulle ske 
torsdag den 29. juni 1995 efter orienteringen a f  
Nævnet. « 

Første del af næstsidste afsnit ændres til: 
»Han oplyste endvidere, at man under søgnin- 
gen i Forsvarsministeriets arkiver i dagene efter 
den 9. marts 1994 havde fundet oplysninger 
om, at amerikanske B-52 bombefly med kerne- 
våben i tre tilfælde nødlandede på Thule-basen i 
1967. « 

Til det sidste afsnit skal bemærkes, hvilket 
jeg vist ikke fik udtrykt klart på mødet, at op- 
lysningerne om nødlandingerne ikke var nye. 
Forsvarsministeriet skrev derfor først til Uden- 
rigsministeriet, da man havde modtaget revi- 
deret udkast til redegørelse og blev opmærk- 
som på, at oplysningerne om nødlandingerne 
ikke var medtaget, hvad man fandt de burde. 

Sidste afsnit foreslås derfor ændret til: 
»Med hensyn til det lange tidsrum, der var for- 
løbet, indtil Forsvarsministeriet skrev til Uden- 
rigsministeriet herom, oplyste ministeren, at op- 
lysningerne om nødlandingerne ikke var nye, og 
at man først skrev, da man blev opmærksom på, 
at oplysningerne ikke var medtaget i Udenrigs- 
ministeriets reviderede udkast til redegørelse.« 

Med venlig hilsen 

HANS HÆKKERUP 
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